PROCESSO SEI Nº 6018.2017/0015372-7

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO Nº 03/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 166/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2017/0015372-7

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: DR3 ENGENHARIA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

REFORMA EM EDIFICAÇÕES PARA EXECUÇÃO DO
SERVIÇO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA
E ESGOTO, SUBSTITUIÇÃO DE FORRO, TROCA DE
PISO E AZULEJOS, IMPERMEABILIZAÇÃO DO
TELHADO, SUBSTITUIÇÃO DOS SISTEMAS DE
COLETA DE ÁGUA PLUVIAL, DEMOLIÇÃO E
CONSTRUÇÃO DE ALVENARIA, DO BIOTÉRIO E
LABFAUNA DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE
ZOONOSES, PERTENCENTE À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo previsto na cláusula 3.1, do

contrato, até o dia 15/09/2024, sem impacto financeiro.

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, localizada na Rua Siqueira Campos, 176 - 10º

andar, compareceram, de um lado, a PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por

intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CNPJ nº 06.078.063/0001-47,

neste ato representada por seu Coordenador, Senhor LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA, nos

termos da Portaria nº 727/2018-SMS.G, doravante designada como CONTRATANTE e, de outro

a empresa DR3 ENGENHARIA LTDA. CNPJ nº 31.106.680/0001-56, com sede na Avenida

Redenção, nº 420, bairro São Bernardo do Campo, cidade São Paulo, vencedora e adjudicatária

do PREGÃO suprarreferido, por seu representante legal, senhor LUCAS ROCHA INOCENCIO

portador da Cédula de Identidade RG nº 49.095.016-4, inscrito no CPF nº 405.360.808,28,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo

assinadas, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento nº 03/2024, em consonância com

o despacho proferido em SEI nº 106423821, do processo nº 6018.2017/0015372-7, publicado no

D.O.C. de 11/07/2024, pag. 39 e, com fundamento no art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e na

competência disposta no artigo 3º do Decreto Municipal nº 59.685/2020, em conformidade das

seguintes cláusulas:

76047da5e9301d7566e269625c8ac4597cb69d90d36b1d4f40255d3de22e90375c770d2d3ecd254364431f47b0b15f834d9c66be56b42ac9bb4dfc152be9d4df1752d679b75e

PROCESSO SEI Nº 6018.2017/0015372-7

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato nº 166/2023/SMS-1/CONTRATOS,

prevista na cláusula 3.1, até o dia 15/09/2024, sem impacto financeiro ao ajuste, conforme

requerido pela área técnica sob sei nº 106205374.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 166/2023/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

LUCAS ROCHA INOCENCIO
DR3 ENGENHARIA LTDA

CONTRATADA

76047da5e9301d7566e269625c8ac4597cb69d90d36b1d4f40255d3de22e90375c770d2d3ecd254364431f47b0b15f834d9c66be56b42ac9bb4dfc152be9d4df1752d679b75e

Fluxo de assinatura iniciado por: Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

LUCAS ROCHA INOCENCIO
contratos@dr3eng.com.br
CPF: 405.360.808-28
IP: 177.60.101.235
Assinou como signatario em:
15/07/2024 10:37:20

LUCAS ROCHA INOCENCIO
Assinatura

Luiz Carlos
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
16/07/2024 09:08:09

Luiz Carlos
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
16/07/2024 09:09:56

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
16/07/2024 10:56:21

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 12/07/2024 07:31:21

Código de Identificação:

76047da5e9301d7566e269625c8ac4597cb69d90d36b1d4f40255d3de22e90375c770d2d3ecd254364431f47b0b15f834d9c66be56b42ac9bb4dfc152be9d4df1752d679b75e

Documento

TERMO_ADITIVO_N___03_2024_A
O_TC_166_2023_DR3_E

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=76047da5e9301d7566e269625c8ac4597cb69d90d36b1d4f4

0255d3de22e90375c770d2d3ecd254364431f47b0b15f834d9c66be56b42ac9bb4dfc152be9d4df1752d679b75e

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)